



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 070/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 070/2023 referente à contratação de empresas aquisição e fornecimento parcelado de materiais e medicamentos para uso veterinário para a dívida prestação da assistência veterinária aos animais dentro da circunscrição do Município de Itabaiana, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ALC MORAES COMERCIAL LTDA. - 46.339.373/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	350,00	FRC	DECHRA	KETALEX - 10ML	R\$ 27,99	R\$ 9.796,50	R\$ 31,32	R\$ 10.962,00	10,6321 %	R\$ 3,33

Descrição: Solução anestésica Ketamina Injetável 1g/10ml Frasco 10 ml: Solução anestésica de uso injetável contendo como princípio ativo o Cloridrato de Cetamina na concentração de 1g para cada 10 ml. Embalagem frasco com 10ml. Embalagem contendo dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

7	50,00	FRC	BRAVET	LIDOVET - 50ML	R\$ 17,99	R\$ 899,50	R\$ 20,34	R\$ 1.017,00	11,5535 %	R\$ 2,35
---	-------	-----	--------	----------------	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Solução anestésica Lidocaína 20mg/ml: Solução anestésica de uso injetável contendo como princípio ativo o Cloridrato de Lidocaína na concentração de 20mg para cada 1ml. Embalagem em frasco de 50ml. Embalagem contendo dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

10	40,00	FRC	JA SAÚDE ANIMAL	FLUMAX - 50ML	R\$ 51,97	R\$ 2.078,80	R\$ 65,10	R\$ 2.604,00	20,1689 %	R\$ 13,13
----	-------	-----	-----------------	---------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Antiinflamatório Flunixin Meglumine Injetável 50mg/ml Frasco 100 ml: Solução antiinflamatória não esteroidal de uso injetável contendo como princípio ativo o Flunixin Meglumina na concentração de 50mg para cada 1ml. Embalagem em frasco de 50ml. Embalagem contendo dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

24	200,00	FA	ZOETIS	PENTABÍOTICO REFORÇADO - FR-AMP 8,6G	R\$ 22,57	R\$ 4.514,00	R\$ 22,57	R\$ 4.514,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	----	--------	--------------------------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: Solução Antibiótica injetável. Frasco-Ampola 15 ml: Solução antibiótica injetável contendo os princípios ativos nas seguintes concentrações para cada 15 ml: Benzilpenicilina Benzantina: 3.000.000 UI (Unidades Internacionais) Benzilpenicilina Procaina: 1.500.000 UI (Unidades Internacionais) Benzilpenicilina Potássica: 1.500.000 UI (Unidades Internacionais) Diidroestreptomicina base (sulfato): 1.250mg Estreptomicina Base (Sulfato): 1.250 mg Embalagem contendo 24 frascos ampolas e 24 diluentes. Embalagem contendo dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

91	4.500,00	UND	LIMED MOGI	2mm x 12mm c/ aplicador	R\$ 14,89	R\$ 67.005,00	R\$ 23,30	R\$ 104.850,00	36,0944 %	R\$ 6,41
----	----------	-----	------------	-------------------------	-----------	---------------	-----------	----------------	-----------	----------

Descrição: Microchip: Microchip transponder agulhado, descartável, estéril e com aplicador. Tamanho aproximado da agulha, 2,5mm de diâmetro externo, 2,2mm de diâmetro interno e 35mm de comprimento, Frequência de 125Khz a 134,2Khz, encapsulado em biovidro, esterilizado individualmente, validade de 05 (cinco) anos, sistema antimigratório de Parylene, dimensões aproximadas 12mm por 2,1mm, acompanhado de etiquetas adesivas de código de barras, contendo impressos dígitos do microchip e nome da empresa. O fornecedor deve seguir a NBR 14766, conforme as determinações da ABNT.

92	1,00	UND	LIMED MOGI	LEITOR UNIVERSAL	R\$ 686,67	R\$ 686,67	R\$ 666,67	R\$ 686,67	0,0000 %	R\$ 0,00
----	------	-----	------------	------------------	------------	------------	------------	------------	----------	----------

Descrição: Leitor de Microchip: Transponder, portátil, formato anatômico, que atenda a todos os padrões internacionais: FDX-A, FDX-B, ISO 11.784 e ISO 11.785, UNIQUE, EM4102 e criptografados. Tecnologia para leitura de diversos microchips: FDX-A, FDX-B, ISO 11.784 e ISO 11.785 e Criptografados. Tamanho: 170mm comprimento X 80mm largura X 32mm altura, frequência de operação: 125 KHZ E 134,2 KHZ. Confeccionado em plástico ABS resistente a impactos, umidade e calor. Tela de LCD de 16 caracteres, porta de saída: Porta serial programável no campo, memória de armazenar até 1.000 leituras, bateria de funcionamento: 9V, pilha alcalina PP3, temperatura de funcionamento: -5°C - +50°C. Umidade: 98% em condições sem condensação. (pilha incluída). Dimensões: 150 X 80 X 35mm.

107	1.500,00	UND	LIMED MOGI	2mm x 12mm c/ aplicador	R\$ 17,99	R\$ 26.985,00	R\$ 23,30	R\$ 34.950,00	22,7896 %	R\$ 5,31
-----	----------	-----	------------	-------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

A

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: Microchip: Microchip transponder agulhado, descartável, estéril e com aplicador. Tamanho aproximado da agulha, 2,5mm de Microchip: Microchip transponder agulhado, descartável, estéril e com aplicador. Tamanho aproximado da agulha, 2,5mm de diâmetro externo, 2,2mm de diâmetro interno e 35mm de comprimento, Frequência de 125Khz a 134,2Khz, encapsulado em biovidro, esterilizado individualmente, validade de 05 (cinco) anos, sistema antimigratório de Parylene, dimensões aproximadas 12mm por 2,1mm, acompanhado de etiquetas adesivas de código de barras, contendo impressos dígitos do microchip e nome da empresa. O fornecedor deve seguir a NBR 14766, conforme as determinações da ABNT.</p>										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	29,8390	R\$
							R\$ 111.965,47	159.583,67	%	47.618,20

Fornecedor : LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA - 49.542.190/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	250,00	FRC	XILAZIN 2% 10ML / SYNTEC	XILAZIN 2% 10ML / SYNTEC	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00	R\$ 17,47	R\$ 4.367,50	19,8626 %	R\$ 3,47

Descrição: Solução anestésica Xilazina Injetável 20mg/ml Frasco 10 ml: Solução anestésica de uso injetável contendo como princípio ativo o Cloridrato de Xilazina na concentração de 20mg para cada 1ml. Embalagem frasco com 10ml. Embalagem contendo dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

3	90,00	FRC	APROMAZIN 1% 20ML / SYNTEC	APROMAZIN 1% 20ML / SYNTEC	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00	R\$ 23,82	R\$ 2.143,80	24,4332 %	R\$ 5,82
---	-------	-----	-------------------------------	-------------------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Solução anestésica Acepromazina 10mg/ml Frasco 20ml: Solução anestésica de uso injetável contendo como princípio ativo a Acepromazina na concentração de 10mg para cada 1ml. Embalagem frasco com 20ml. Embalagem contendo dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

11	60,00	BIS	VETAGLOS 50GR / VETNIL	VETAGLOS 50GR / VETNIL	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00	R\$ 49,41	R\$ 2.964,60	23,0924 %	R\$ 11,41
----	-------	-----	---------------------------	---------------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Pomada Cicatrizante 50g: Pomada cicatrizante de uso externo com princípios ativos nas seguintes concentrações a cada 100 gramas: Sulfato de Gentamicina: 0,5 g Sulfanilamida: 5 g Sulfadiazina: 5 g Uréia: 5 g Palmitato de Vitamina A: 120.000 UI (Unidades Internacionais). Embalagem tipo bisnaga com 50g. Embalagem contendo dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

12	50,00	PTE	UNGUENTO 250GR / VANSIL	UNGUENTO 250GR / VANSIL	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	-----	----------------------------	----------------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: Pomada Cicatrizante, tipo unguento: Pomada cicatrizante, tipo unguento, de uso externo com princípios ativos nas seguintes concentrações a cada 100 gramas de vaselina sólida: Clotrolina: 1g Óleo de Pinho: 5g Caulim Branco: 30g Essência de Citronela: 2g Lanolina Anidra: 5g Óxido de Zinco: 15g Embalagem tipo pote plástico com 250g. Embalagem contendo dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

20	10,00	FA	BIOTOX 1LT / BIOFARM	BIOTOX 1LT / BIOFARM	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 106,68	R\$ 1.066,80	15,6355 %	R\$ 16,68
----	-------	----	-------------------------	-------------------------	-----------	------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Solução Sarnicida Amitraz: Solução sarnicida para tratamento de sarnas, piolhos e carrapatos tendo como princípio ativo o Amitraz na concentração de 12,5g para cada 100ml. Embalagem sendo frasco ampola de vidro contendo 1000ml. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

25	40,00	FA	TRISSULMAX 50ML / DECHRA	TRISSULMAX 50ML / DECHRA	R\$ 35,60	R\$ 1.424,00	R\$ 35,60	R\$ 1.424,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	-----------------------------	-----------------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: Solução Antibiótica Injetável Frasco 50 ml: Solução antibiótica injetável contendo os princípios ativos nas seguintes concentrações para cada 100 ml: Sulfadoxina: 20 g Trimetoprima: 4 g Embalagem frasco ampola de 50ml. Embalagem contendo dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

26	50,00	FA	AGEMOXI LA 100ML / AGENER	AGEMOXI LA 100ML / AGENER	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 41,94	R\$ 2.097,00	16,5474 %	R\$ 6,94
----	-------	----	---------------------------------	---------------------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Solução Antibiótica Amoxicilina: Solução antibiótica de uso injetável com o princípio ativo sendo a Amoxicilina na forma trihidratada, tendo sua concentração em 15g para cada 100ml. Sua apresentação é de frasco-ampola de vidro contendo 100ml, dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

27	50,00	FA	AMPICILINA 2GR 10ML / VETNIL	AMPICILINA 2GR 10ML / VETNIL	R\$ 54,30	R\$ 2.715,00	R\$ 54,33	R\$ 2.716,50	0,0552 %	R\$ 0,03
----	-------	----	------------------------------------	------------------------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Solução Antibiótica Ampicilina: Solução antibiótica de uso injetável com o princípio ativo sendo a Ampicilina Sódica Solução Antibiótica Ampicilina: Solução antibiótica de uso injetável com o princípio ativo sendo a Ampicilina Sódica na concentração de 2g para cada 10ml. Embalagem sendo 1 frasco-ampola com 2g e uma ampola com 10ml de água destilada, dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.										
32	10,00	FRC	MAXICAM 2% 50ML / OUROFINO	MAXICAM 2% 50ML / OUROFINO	R\$ 91,00	R\$ 910,00	R\$ 118,11	R\$ 1.181,10	22,9531 %	R\$ 27,11

Descrição: Solução Antiinflamatória Meloxicam: Solução antiinflamatória não esteroide de uso injetável com o princípio ativo sendo o Meloxicam na concentração de 2g para cada 100ml. Embalagem frasco de 50ml contendo Embalagem contendo dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.										
37	30,00	Emb	CEFEX 500MG 10/CP / CEPAV	CEFEX 500MG 10/CP / CEPAV	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00	R\$ 79,13	R\$ 2.373,90	26,7028 %	R\$ 21,13

Descrição: Cefalexina 500mg: Comprimido antibiótico de uso oral apresentando em sua composição 525,921mg de Cefalexina Monohidratada Cefalexina 500mg: Comprimido antibiótico de uso oral apresentando em sua composição 525,921mg de Cefalexina Monohidratada, equivalente ao seu princípio ativo de 500mg de Cefalexina. Seu excipiente composto por celulose microcristalina, amido pré-gelatinizado, amido glicolato de sódio, croscarmellose sódica, estearato de magnésio, talco, hipromelose + macrogol, corante amarelo crepúsculo nº 6, dióxido de titânio, macrogol. Embalagem contendo 1 blister com 10 comprimidos revestidos. Embalagem contendo dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Saúde, ou no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.										
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Subtotal Adjudicado: R\$ 18.789,00
 Subtotal Orçado: R\$ 22.285,20
 15,6884 %
 R\$ 3.496,20

Fornecedor : CAT DOG ATACADO LTDA - 49.386.357/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	60,00	FA	CEF 50 30ML - AGENER	NÃO SE APLICA	R\$ 56,35	R\$ 3.381,00	R\$ 56,62	R\$ 3.397,20	0,4768 %	R\$ 0,27

Descrição: Solução Antibiótica Cefitofur: Solução antibiótica contendo como princípio ativo o Cloridrato de Cefitofur micronizado | Solução Antibiótica Cefitofur: Solução antibiótica contendo como princípio ativo o Cloridrato de Cefitofur micronizado na concentração de 50mg para cada 1ml. Embalagem sendo frasco ampola de vidro de 30ml contendo dados de identificação, número, lote, validade e registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

19	200,00	FRC	IVERMIC 50ML - MICROSULES	NÃO SE APLICA	R\$ 16,98	R\$ 3.396,00	R\$ 17,36	R\$ 3.472,00	2,1889 %	R\$ 0,36
----	--------	-----	------------------------------	------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: Ivermectina 1%: Solução antiparasitária para tratamento e controle de parasitas internos e externos. Princípio ativo | Ivermectina 1%: Solução antiparasitária para tratamento e controle de parasitas internos e externos. Princípio ativo sendo a Ivermectina na concentração de 1g para cada 100ml. Apresentação em frasco plástico contendo 50ml do produto. Com registro no Ministério da Agricultura, da Pecuária e do Abastecimento.

28	20,00	FRC	ATROPINA 1% 10ML - CALBOS	NÃO SE APLICA	R\$ 15,84	R\$ 316,80	R\$ 16,23	R\$ 324,60	2,4029 %	R\$ 0,39
----	-------	-----	------------------------------	------------------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: Solução Anticolinérgica: Solução de uso injetável com o princípio ativo Sulfato de Atropina na concentração de 10mg | Solução Anticolinérgica: Solução de uso injetável com o princípio ativo Sulfato de Atropina na concentração de 10mg para cada 1ml. Frascos de 10ml. Embalagem contendo dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

30	60,00	FRC	DEXAFLAN 10ML - LEMA	NÃO SE APLICA	R\$ 8,98	R\$ 718,40	R\$ 9,01	R\$ 720,80	0,3329 %	R\$ 0,03
----	-------	-----	-------------------------	------------------	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: Solução Antiinflamatória esteroide: Solução de uso injetável tendo como princípio ativo a Dexametasena | Solução Antiinflamatória esteroide: Solução de uso injetável tendo como princípio ativo a Dexametasena na concentração de 2mg para cada 1ml. Embalagem em frasco de 10ml. Embalagem contendo dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

31	100,00	FA	FEBRAX 50ML - LEMA	NÃO SE APLICA	R\$ 11,85	R\$ 1.185,00	R\$ 21,45	R\$ 2.145,00	44,7552 %	R\$ 9,60
----	--------	----	-----------------------	------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Solução analgésica e antipirética: Solução de uso injetável com o princípio ativo sendo a Dipirona Sódica na concentra | Solução analgésica e antipirética: Solução de uso injetável com o princípio ativo sendo a Dipirona Sódica na concentração de 500mg para cada 1ml. Embalagem em frasco-ampola de 50ml. Embalagem contendo dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

Subtotal Adjudicado: R\$ 8.997,20
 Subtotal Orçado: R\$ 10.059,60
 10,5610 %
 R\$ 1.062,40

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	500,00	Emb	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 8,40	R\$ 4.200,00	R\$ 8,48	R\$ 4.240,00	0,9433 %	R\$ 0,08
<p>Descrição: Soro Fisiológico 250 ml: Solução límpida, estéril e apirrogênica contendo como princípio ativo o Cloreto de Sódio na Soro Fisiológico 250 ml: Solução límpida, estéril e apirrogênica contendo como princípio ativo o Cloreto de Sódio na concentração de 9 mg para cada 1 ml. Embalagem de polietileno, ou polipropileno, ou trilaminada, ou PVC, todas transparentes, sendo cada um contendo 250ml, contendo dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Saúde.</p>										
14	1.000,00	Emb	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 9,47	R\$ 9.470,00	R\$ 9,47	R\$ 9.470,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<p>Descrição: Soro Fisiológico 500 ml: Solução límpida, estéril e apirrogênica contendo como princípio ativo o Cloreto de Sódio na Soro Fisiológico 500 ml: Solução límpida, estéril e apirrogênica contendo como princípio ativo o Cloreto de Sódio na concentração de 9 mg para cada 1 ml. Embalagem de polietileno, ou polipropileno, ou trilaminada, ou PVC, todas transparentes, sendo cada um contendo 500ml, contendo dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Saúde.</p>										
15	200,00	Emb	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 16,31	R\$ 3.262,00	1,9006 %	R\$ 0,31
<p>Descrição: Solução Ringer com Lactato 250 ml: Solução límpida, estéril, hipotônica e apirrogênica com princípios ativos nas seguinte Solução Ringer com Lactato 250 ml: Solução límpida, estéril, hipotônica e apirrogênica com princípios ativos nas seguintes concentrações a cada 1 ml: Cloreto de Sódio: 6 mg Cloreto de Potássio: 0,27-0,4 mg Cloreto de Cálcio hidratado: 0,18-0,29 mg Lactato de Sódio: 2,3-3,3 mg Embalagem de polietileno, ou polipropileno, ou trilaminada, ou PVC, todas transparentes, sendo cada uma com 250ml, contendo dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Saúde.</p>										
16	500,00	Emb	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00	R\$ 24,84	R\$ 12.420,00	3,3816 %	R\$ 0,84
<p>Descrição: Solução Ringer com Lactato 500 ml: Solução límpida, estéril, hipotônica e apirrogênica com princípios ativos nas seguinte Solução Ringer com Lactato 500 ml: Solução límpida, estéril, hipotônica e apirrogênica com princípios ativos nas seguintes concentrações a cada 1 ml: Cloreto de Sódio: 6 mg Cloreto de Potássio: 0,27-0,4 mg Cloreto de Cálcio hidratado: 0,18-0,29 mg Lactato de Sódio: 2,3-3,3 mg Embalagem de polietileno, ou polipropileno, ou trilaminada, ou PVC, todas transparentes, sendo cada uma com 500ml, contendo dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Saúde.</p>										
18	30,00	FRC	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 16,50	R\$ 495,00	R\$ 16,58	R\$ 497,40	0,4825 %	R\$ 0,08
<p>Descrição: Água Oxigenada 10 volumes: Solução antisséptica para assepsia de ferimentos, com princípio ativo sendo o Peróxido de Água Oxigenada 10 volumes: Solução antisséptica para assepsia de ferimentos, com princípio ativo sendo o Peróxido de Hidrogênio na concentração de 3% em frascos de 1000ml. Com registro no Ministério da Saúde.</p>										
51	3.000,00	UND	ABL	ABL	R\$ 28,90	R\$ 86.700,00	R\$ 28,93	R\$ 86.790,00	0,1036 %	R\$ 0,03
<p>Descrição: Seringa hipodérmica 1ml: Seringa hipodérmica 1ml para insulina, confeccionada em polipropileno, agulha com bisele trifacetado Seringa hipodérmica 1ml: Seringa hipodérmica 1ml para insulina, confeccionada em polipropileno, agulha com bisele trifacetado, translúcido, transparente, atóxico, com graduação externa milimetrada, nítida e permanente, com bico luerlock, com localização central, êmbolo com trava, pistão de borracha siliconizada, sistema de segurança segundo NR 32, embalada individualmente com abertura em pétala, estéril (descartável) com registro no Ministério da Saúde/Anvisa.</p>										
52	5.000,00	UND	ABL	ABL	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00	12,9032 %	R\$ 0,04
<p>Descrição: Seringa hipodérmica 3 ml: Seringa de 3mL, em polipropileno transparente com escala de graduação externa milimetrada nítida Seringa hipodérmica 3 ml: Seringa de 3mL, em polipropileno transparente com escala de graduação externa milimetrada nítida e permanente, com bico luerlock central, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, atóxica, apirrogênica, embalada individualmente com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação, procedência, número do lote, tipo de esterilização e data de fabricação e validade, estéril (DESCARTÁVEL). Atender NR32. Registro na Anvisa.</p>										
55	3.000,00	UND	ABL	ABL	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00	29,5918 %	R\$ 0,29
<p>Descrição: Seringa hipodérmica 20 ml: Seringa 20ml em polipropileno transparente com escala de graduação externa milimetrada nítida Seringa hipodérmica 20 ml: Seringa 20ml em polipropileno transparente com escala de graduação externa milimetrada nítida e permanente, com bico luerlock lateral, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, atóxica, apirrogênica, embalagem individual com abertura em pétala, estéril, (DESCARTÁVEL). Registro na Anvisa.</p>										
57	80,00	UND	MAXXICDR	MAXXICDR	R\$ 12,49	R\$ 999,20	R\$ 16,16	R\$ 1.292,80	22,7103 %	R\$ 3,67
<p>Descrição: Espardrapo impermeável: Espardrapo impermeável medindo 10cm x 4, 5m com capa. Tecido 100% algodão com resina acrílica Espardrapo impermeável: Espardrapo impermeável medindo 10cm x 4, 5m com capa. Tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante.</p>										
60	70,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 11,99	R\$ 839,30	R\$ 12,67	R\$ 886,90	5,3670 %	R\$ 0,68
<p>Descrição: Agulha 40 x 12: Agulha hipodérmica, 40 x 1,2 mm, haste de aço inoxidável com ponta tipo bisele trifacetado siliconizado Agulha 40 x 12: Agulha hipodérmica, 40 x 1,2 mm, haste de aço inoxidável com ponta tipo bisele trifacetado siliconizado e canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, com protetor plástico, embalagem individual, com abertura asséptica, estéril, (DESCARTÁVEL). Caixa com 100 unidades. Com sistema de segurança segundo NR32, selo do INMETRO e registro na Anvisa.</p>										
62	40,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 8,94	R\$ 357,60	R\$ 9,61	R\$ 384,40	6,9719 %	R\$ 0,67
<p>Descrição: Agulha 20 x 5,5: Agulha hipodérmica, 20 x 0,55 mm, haste de aço inoxidável com ponta tipo bisele trifacetado siliconizado Agulha 20 x 5,5: Agulha hipodérmica, 20 x 0,55 mm, haste de aço inoxidável com ponta tipo bisele trifacetado siliconizado e canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, com protetor plástico, embalagem individual, com abertura asséptica, estéril, (DESCARTÁVEL). Caixa com 100 unidades. Com sistema de segurança segundo NR32, selo do INMETRO e registro na Anvisa.</p>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
63	10,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 68,00	R\$ 680,00	R\$ 68,83	R\$ 688,30	1,2058 %	R\$ 0,83
Descrição: Cateter 14G: Cateter intravenoso tamanho 14G em biomaterial poliuretano, flexível, transparente e radiopaco, com válvul Cateter 14G: Cateter intravenoso tamanho 14G em biomaterial poliuretano, flexível, transparente e radiopaco, com válvula de controle de refluxo sanguíneo, com proteção total da agulha em sistema retrátil de acordo com a NR 32, ranhura de encaixe de canhão do cateter que já posiciona o bisel da agulha, conexão Luer Lock para melhor fixação. Agulha siliconada com bisel biangulado e trifacetado. Apresentação em caixa com 50 unidades. Registro no MS/ANVISA.										
64	10,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 101,00	R\$ 1.010,00	R\$ 101,46	R\$ 1.014,80	0,4729 %	R\$ 0,48
Descrição: Cateter 20G: Cateter intravenoso tamanho 20G em biomaterial poliuretano, flexível, transparente e radiopaco, com válvula de controle de refluxo sanguíneo, com proteção total da agulha em sistema retrátil de acordo com a NR 32, ranhura de encaixe de canhão do cateter que já posiciona o bisel da agulha, conexão Luer Lock para melhor fixação. Agulha siliconada com bisel biangulado e trifacetado. Apresentação em caixa com 100 unidades. Registro no MS/ANVISA.										
65	100,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00	R\$ 97,48	R\$ 9.748,00	0,4924 %	R\$ 0,48
Descrição: Cateter 22G: Cateter intravenoso tamanho 22G em biomaterial poliuretano, flexível, transparente e radiopaco, com válvul Cateter 22G: Cateter intravenoso tamanho 22G em biomaterial poliuretano, flexível, transparente e radiopaco, com válvula de controle de refluxo sanguíneo, com proteção total da agulha em sistema retrátil de acordo com a NR 32, ranhura de encaixe do canhão do cateter que já posiciona o bisel da agulha, conexão Luer Lock para melhor fixação. Agulha siliconada com bisel biangulado e trifacetado. Apresentação em caixa com 100 unidades. Registro no MS/ANVISA.										
66	70,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 101,00	R\$ 7.070,00	R\$ 101,93	R\$ 7.135,10	0,9123 %	R\$ 0,93
Descrição: Cateter 24G: Cateter intravenoso tamanho 24G em biomaterial poliuretano, flexível, transparente e radiopaco, com válvula de controle de refluxo sanguíneo, com proteção total da agulha em sistema retrátil de acordo com a NR 32, ranhura de encaixe do canhão do cateter que já posiciona o bisel da agulha, conexão Luer Lock para melhor fixação. Agulha siliconada com bisel biangulado e trifacetado. Apresentação em caixa com 100 unidades. Registro no MS/ANVISA.										
67	10,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 43,00	R\$ 430,00	R\$ 43,70	R\$ 437,00	1,6018 %	R\$ 0,70
Descrição: Lâmina Bisturi Nº23: Lâmina em aço inoxidável tamanho Nº23 com invólucro em alumínio e esterilizada por raios gama. Caixa Lâmina Bisturi Nº23: Lâmina em aço inoxidável tamanho Nº23 com invólucro em alumínio e esterilizada por raios gama. Caixa com 100 unidades. Registro no MS/ANVISA.										
68	10,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 49,12	R\$ 491,20	0,2442 %	R\$ 0,12
Descrição: Lâmina Bisturi Nº24: Lâmina em aço inoxidável tamanho Nº24 com invólucro em alumínio e esterilizada por raios gama. Caixa Lâmina Bisturi Nº24: Lâmina em aço inoxidável tamanho Nº24 com invólucro em alumínio e esterilizada por raios gama. Caixa com 100 unidades. Registro no MS/ANVISA.										
73	50,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,31	R\$ 815,50	1,9006 %	R\$ 0,31
Descrição: Luvas de Procedimento: Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande(G) Luvas de Procedimento: Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande(G). Características adicionais, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável. Apresentação, atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável. Modelo formato anatômico. Finalidade resistente a tração. Embalagem caixa com 100 unidades.										
74	50,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 15,32	R\$ 766,00	R\$ 15,32	R\$ 766,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Luvas de Procedimento: Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio(M) Luvas de Procedimento: Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio(M). Características adicionais, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável. Apresentação, atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável. Modelo formato anatômico. Finalidade resistente a tração. Embalagem caixa com 100 unidades.										
75	1.500,00	UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 45,70	R\$ 68.550,00	R\$ 45,79	R\$ 68.685,00	0,1965 %	R\$ 0,09
Descrição: Fio de Sutura Nylon Nº 4-0: Fio cirúrgico de monofilamento de nylon na cor preta, não absorvível, com aproximadamente 45 Fio de Sutura Nylon Nº 4-0: Fio cirúrgico de monofilamento de nylon na cor preta, não absorvível, com aproximadamente 45cm de comprimento e diâmetro 4-0. Agulha de aço inoxidável cortante, com 3/8 de círculo e aproximadamente 2cm de comprimento. De boa qualidade, durável durante todo o procedimento cirúrgico, com boa maleabilidade. Tamanho da agulha compatível com o fio. Embalagem individual, estéril, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.										
76	1.500,00	UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 48,00	R\$ 72.000,00	R\$ 48,43	R\$ 72.645,00	0,8878 %	R\$ 0,43
Descrição: Fio de Sutura Nylon Nº 3-0: Fio cirúrgico de monofilamento de nylon na cor preta, não absorvível, com aproximadamente 45 Fio de Sutura Nylon Nº 3-0: Fio cirúrgico de monofilamento de nylon na cor preta, não absorvível, com aproximadamente 45cm de comprimento e diâmetro 3-0. Agulha de aço inoxidável cortante, com 3/8 de círculo e aproximadamente 2cm de comprimento. De boa qualidade, durável durante todo o procedimento cirúrgico, com boa maleabilidade. Tamanho da agulha compatível com o fio. Embalagem individual, estéril, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.										
77	2.250,00	UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 39,00	R\$ 87.750,00	R\$ 50,34	R\$ 113.265,00	22,5288 %	R\$ 11,34
Descrição: Fio de Sutura Nylon Nº 2-0: Fio cirúrgico de monofilamento de nylon na cor preta, não absorvível, com aproximadamente 45 Fio de Sutura Nylon Nº 2-0: Fio cirúrgico de monofilamento de nylon na cor preta, não absorvível, com aproximadamente 45cm de comprimento e diâmetro 2-0. Agulha de aço inoxidável cortante, com 3/8 de círculo e aproximadamente 2cm de comprimento. De boa qualidade, durável durante todo o procedimento cirúrgico, com boa maleabilidade. Tamanho da agulha compatível com o fio. Embalagem individual, estéril, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.										
69	1.500,00	UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 153,00	R\$ 229.500,00	R\$ 153,17	R\$ 229.755,00	0,1109 %	R\$ 0,17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: Fio de sutura Catgut Nº 2-0: Fio de Sutura Catgut simples de diâmetro 2-0, com 70cm de comprimento, agulha ½ círculo cil Fio de sutura Catgut Nº 2-0: Fio de Sutura Catgut simples de diâmetro 2-0, com 70cm de comprimento, agulha ½ círculo cilíndrica entre 20mm a 30mm. Fio absorvível, estéril, confeccionado a base de colágeno do intestino delgado (bovinos, ovinos), embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</p>										
81	1.500,00	UND	TECNDFIO	TECNDFIO	R\$ 145,00	R\$ 217.500,00	R\$ 145,00	R\$ 217.500,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<p>Descrição: Fio de sutura Catgut Nº 0: Fio de Sutura Catgut simples com diâmetro 0, tendo 70 cm de comprimento, agulha ½ círculo cilíndrico com 4cm de comprimento. Fio de sutura absorvível, estéril, confeccionado a base de colágeno de intestino delgado (bovinos, ovinos). Embalagem individual em material que promova barreira microbiana a abertura asséptica. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</p>										
85	15,00	GAL	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 19,00	R\$ 285,00	R\$ 19,49	R\$ 292,35	2,5141 %	R\$ 0,49
<p>Descrição: Água Destilada para Esterilização: Água destilada, quimicamente pura, isenta de sais solúveis e ions, de baixa condutivi Água Destilada para Esterilização: Água destilada, quimicamente pura, isenta de sais solúveis e ions, de baixa condutividade, líquido límpido, incolor, inodoro e sem partículas em suspensão ou depósito. Embalagem galão de 5 litros constando dados de identificação, procedência, nº do lote e data de validade.</p>										
89	5,00	UND	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 18,58	R\$ 92,90	R\$ 18,58	R\$ 92,90	0,0000 %	R\$ 0,00
<p>Descrição: Termômetro Clínico Digital: Termômetro Clínico, Material Plástico Tipo Digital Faixa Medição Temperatura 32 A 43,90 °C F Termômetro Clínico Digital: Termômetro Clínico, Material Plástico Tipo Digital Faixa Medição Temperatura 32 A 43,90 °C Forma Indicação Temperatura Visor Cristal Líquido Variação Mínima 0,10 °C Tempo Máximo Medição 1 MIN Aplicação Medição Temperatura Pessoas/Animais Características Adicionais Memoriza e Indica Valor Última Medição/Sinal Sonoro.</p>										
90	2,00	UND	NS	ASPIRAMAX	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00	R\$ 568,00	R\$ 1.138,00	4,9295 %	R\$ 28,00
<p>Descrição: Aspirador Cirúrgico: Bomba vácuo aspiradora/sugadora de sangue e secreção, modelo portátil, uso recomendado em pequenas Aspirador Cirúrgico: Bomba vácuo aspiradora/sugadora de sangue e secreção, modelo portátil, uso recomendado em pequenas cirurgias, capacidade de 1,3 litros, bivolt. Itens inclusos: 01 bomba de vácuo, 01 frasco coletor, 01 tampa com válvula de segurança, 01 jogo de cânula com 03 unidades, 01 tubo de silicone com 02 metros, e 01 pedal.</p>										
94	5,00	Emb	RAVA	RAVA	R\$ 49,50	R\$ 247,50	R\$ 60,43	R\$ 252,15	1,8441 %	R\$ 0,93
<p>Descrição: Saco para coleta de lixo hospitalar: 50 litros. Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituídos de Polietileno de Alta Densidade (PEAD), na cor branco leitoso, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação. Seda contínua, homogênea e uniforme vedando completamente o não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a classe II da Norma Técnica 9191. Classificação de acordo com a tabela 2 - Tipo E, hospitalar com símbolo de resíduo infectante, com largura de 63 cm, altura mínima de 80 cm, com capacidade nominal de 50 litros. A embalagem primária deverá ser inviolável, impressão com identificação do fabricante, CNPJ e prazo de validade. Cada saco deverá apresentar individualmente a identificação do seu fabricante com CNPJ, a capacidade nominal em litros e o símbolo da substância infectante conforme NBR 7500, com a inscrição: RESÍDUO INFECTANTE. O símbolo deve ser centralizado a 1/3 da altura do beco para cima, ocupando uma área mínima equivalente e 5% daquela face do saco. Pacote com 100 Unidades. Registro na ANVISA.</p>										
95	2,00	Emb	RAVA	RAVA	R\$ 58,00	R\$ 116,00	R\$ 58,46	R\$ 116,90	0,7698 %	R\$ 0,45
<p>Descrição: Saco para coleta de lixo hospitalar: 100 litros. Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectante Saco para coleta de lixo hospitalar: 100 litros. Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituídos de Polietileno de Alta Densidade (PEAD), na cor branco leitoso, oferecendo uma perfeita resistência mecânica a proporcionando a opacidade necessária à aplicação. Seda contínua, homogênea e uniforme vedando completamente o não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a classe II da Norma Técnica 9191. Classificação de acordo com a tabela 2 - Tipo E, hospitalar com símbolo de resíduo infectante, com largura de 76 cm, altura mínima de 105 cm, com capacidade nominal de 100 litros. A embalagem primária deverá ser inviolável, impressão com identificação do fabricante, CNPJ e prazo de validade. Cada saco deverá apresentar individualmente a identificação de seu fabricante com CNPJ, a capacidade nominal em litros e o símbolo de substância infectante conforme NBR 7500, com a inscrição: RESÍDUO INFECTANTE. O símbolo deve ser centralizado a 1/3 da altura do beco para cima, ocupando uma área mínima equivalente a 5% daquela face do saco. Pacote com 100 Unidades. Registro na ANVISA.</p>										
97	6,00	Emb	MEDIX	MEDIX	R\$ 22,00	R\$ 132,00	R\$ 22,66	R\$ 135,90	2,8697 %	R\$ 0,65
<p>Descrição: Touca: Touca sanfonada para uso em ambiente cirúrgico de tamanho único confeccionada em TNT Polipropileno com gramatura Touca: Touca sanfonada para uso em ambiente cirúrgico de tamanho único confeccionada em TNT Polipropileno com gramatura de 8g/m², com elástico em toda a borda.</p>										
99	10,00	Emb	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 8,07	R\$ 80,70	0,8674 %	R\$ 0,07
<p>Descrição: Máscara Cirúrgica: Máscara cirúrgica não tecido com três camadas, pregas horizontais, atóxica, com fixação através de el Máscara Cirúrgica: Máscara cirúrgica não tecido com três camadas, pregas horizontais, atóxica, com fixação através de elástico, clip nasal embutido, hipoaerogénico, homologada pela Anvisa.</p>										
100	1.000,00	UND	ABL	ABL	R\$ 28,93	R\$ 28.930,00	R\$ 28,93	R\$ 28.930,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<p>Descrição: Seringa hipodérmica 1ml: Seringa hipodérmica 1ml para insulina, confeccionada em polipropileno, agulha com bisele triface Seringa hipodérmica 1ml: Seringa hipodérmica 1ml para insulina, confeccionada em polipropileno, agulha com bisele trifacetado, translúcido, transparente, atóxico, com graduação externa milimetrada, nítida e permanente, com bico lock, com localização central, êmbolo com trava, pistão de borracha silicizada, sistema de segurança segundo NR 32, embalada individualmente com abertura em pétala, estéril (descartável) com registro no Ministério da Saúde/Anvisa.</p>										
101	500,00	UND	TECNDFIO	TECNDFIO	R\$ 45,79	R\$ 22.895,00	R\$ 45,79	R\$ 22.895,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<p>Descrição: Fio de Sutura Nylon Nº 4-0: Fio cirúrgico de monofilamento de nylon na cor preta, não absorvível, com aproximadamente 45 Fio de Sutura Nylon Nº 4-0: Fio cirúrgico de monofilamento de nylon na cor preta, não absorvível, com aproximadamente 45cm de comprimento e diâmetro 4-0. Agulha de aço inoxidável cortante, com 3/8 de círculo e aproximadamente 2cm de comprimento. De boa qualidade, durável durante todo o procedimento cirúrgico, com boa maleabilidade. Tamanho da agulha compatível com o fio. Embalagem individual, estéril, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</p>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
102	500,00	UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00	R\$ 48,43	R\$ 24.215,00	0,8878 %	R\$ 0,43

Descrição: Fio de Sutura Nylon Nº 3-0: Fio cirúrgico de monofilamento de nylon na cor preta, não absorvível, com aproximadamente 45 | Fio de Sutura Nylon Nº 3-0: Fio cirúrgico de monofilamento de nylon na cor preta, não absorvível, com aproximadamente 45cm de comprimento e diâmetro 3-0. Agulha de aço inoxidável cortante, com 3/8 de círculo e aproximadamente 2cm de comprimento. De boa qualidade, durável durante todo o procedimento cirúrgico, com boa maleabilidade. Tamanho da agulha compatível com o fio. Embalagem individual, estéril, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

103	750,00	UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 48,00	R\$ 36.000,00	R\$ 50,34	R\$ 37.755,00	4,6483 %	R\$ 2,34
-----	--------	-----	----------	----------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: Fio de Sutura Nylon Nº 2-0: Fio cirúrgico de monofilamento de nylon na cor preta, não absorvível, com aproximadamente 45cm de comprimento e diâmetro 2-0. Agulha de aço inoxidável cortante, com 3/8 de círculo e aproximadamente 2cm de comprimento. De boa qualidade, durável durante todo o procedimento cirúrgico, com boa maleabilidade. Tamanho da agulha compatível com o fio. Embalagem individual, estéril, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

105	500,00	UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 153,17	R\$ 76.585,00	R\$ 153,17	R\$ 76.585,00	0,0000 %	R\$ 0,00
-----	--------	-----	----------	----------	------------	---------------	------------	---------------	----------	----------

Descrição: Fio de sutura Catgut Nº 2-0: Fio de Sutura Catgut simples de diâmetro 2-0, com 70cm de comprimento, agulha 1/2 círculo cil | Fio de sutura Catgut Nº 2-0: Fio de Sutura Catgut simples de diâmetro 2-0, com 70cm de comprimento, agulha 1/2 círculo cilíndrica entre 20mm a 30mm. Fio absorvível, estéril, confeccionado a base de colágeno do intestino delgado (bovínos, ovinos), embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.008.370,50	Subtotal Orçado:	R\$ 1.039.166,30	2,9635 %	R\$ 30.795,80
----------------------	------------------	------------------	------------------	----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.148.122,17	R\$ 1.231.094,77	6,7397 %	82.972,60

Itabalana - Sergipe, 05 de Março de 2024

SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA PREGOEIRA